总资产（元） 1,944,557,229.60 1,926,899,931.78 0.92%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,013,288,375.93 999,311,227.48 1.40%

股本（股） 651,851,565.00 651,851,565.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.5545 1.5330 1.40%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减（％）

营业总收入（元） 306,248,497.48 210,457,528.91 45.52%

营业利润（元） 9,946,617.49 15,944,014.72 -37.62%

利润总额（元） 13,233,800.57 18,070,847.21 -26.77%

归属于上市公司股东的净利润（元） 14,334,015.49 10,393,990.30 37.91%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元）
-5,884,871.13 8,970,128.71 -165.61%

基本每股收益（元/股） 0.0220 0.0180 22.22%

稀释每股收益（元/股） 0.0220 0.0180 22.22%

加权平均净资产收益率 （%） 1.42% 2.57% -1.15%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
-0.58% 2.22% -2.80%

经营活动产生的现金流量净额（元） -100,100,504.56 -23,983,482.34 -317.37%

1、本报告期内，扣除非经常性损益项目及金额列示如下：

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 17,390,863.59

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合 3,512,180.12

福建中福实业股份有限公司   2011 年半年度报告

4

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 -250,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 86,139.13

所得税影响额 -166,576.00

少数股东权益影响额 -353,720.22

合计 20,218,886.62 -

2、根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号》要求计算及披露

的净资产收益率和每股收益如下：

报告期利润
加权平均净资

产收益率

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 1.42% 0.0220 0.0220

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 -0.58% -0.0090 -0.0090

三、股本变动及主要股东持股情况

（一）股本变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 439,792,412 67.47%   -358,258,948 -358,258,948 81,533,464 12.51%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 439,750,585 67.46%   -358,258,948 -358,258,948 81,491,637 12.50%

 其中：境内非国有法

人持股
405,690,585 62.24%   -324,199,413 -324,199,413 81,491,172 12.50%

   境内自然人持股 34,060,000 5.23%   -34,059,535 -34,059,535 465 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 41,827 0.01%   0 41,827 0.01%

二、无限售条件股份 212,059,153 32.53%   358,258,948 358,258,948 570,318,101 87.49%

1、人民币普通股 212,059,153 32.53%   358,258,948 358,258,948 570,318,101 87.49%

福建中福实业股份有限公司   2011 年半年度报告

5

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 651,851,565 100.00%   0 651,851,565 100.00%

报告期内股份变动主要为公司限售股上市流通所致，具体情况如下表：

股东名称
持有限售股数

（股）

本年解除限售

股数（股）

本年增

加限售

股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

上海熠欣贸易有限公司 150,000 150,000 0 0 股改限售 2011-4-15

福建华侨投资（控股）公司 5,423,600 5,423,600 0 0 股改限售 2011-4-15

福建省温泉宾馆 37,180 37,180 0 0 股改限售 2011-4-15

福建省嘉美五金制品有限公司 185,900 185,900 0 0 股改限售 2011-4-15

266 位自然人 1,057,804 1,057,804 0 0
历史遗留社团法

人股限售
2011-4-15

山田林业开发（福建）有限公司 317,344,464 58,890,000 0 0 股改限售 2011-5-16

许志红 34,060,000 34,060,000 0 0 股改限售 2011-5-16

山田林业开发（福建）有限公司 258,454,464 258,454,464 0 0 定向增发限售 2011-5-18

合   计 - 358,258,948 - - - -

（二）主要股东持股情况介绍

股东总数 34,479

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

山田林业开发(福建)有限公司 境内非国有法人 48.68% 317,344,464 0 142,912,000

许志红 境内自然人 3.71% 24,181,509 0 1,107,416

全国社保基金一零六组合 境内非国有法人 3.04% 19,800,000 19,800,000 0

江苏瑞华投资发展有限公司 境内非国有法人 1.99% 13,000,000 13,000,000 13,000,000

上海证大投资管理有限公司 境内非国有法人 1.53% 10,000,000 10,000,000 156,006

天平汽车保险股份有限公司－自

有资金
境内非国有法人 1.53% 10,000,000 10,000,000 0

兴业银行股份有限公司－兴全趋

势投资混合型证券投资基金
境内非国有法人 1.23% 8,000,000 8,000,000 0

兴业银行股份有限公司－兴全全 境内非国有法人 1.07% 7,000,000 7,000,000 0

福建中福实业股份有限公司   2011 年半年度报告

6

球视野股票型证券投资基金

东证资管－工行－东方红 6 号集合

资产管理计划
境内非国有法人 1.07% 6,965,332 0 0

福建华投投资有限公司 境内非国有法人 0.83% 5,423,600 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

山田林业开发(福建)有限公司 317,344,464 人民币普通股

许志红 24,181,509 人民币普通股

东证资管－工行－东方红 6 号集合资产管理计划 6,965,332 人民币普通股

福建华投投资有限公司 5,423,600 人民币普通股

李泳兴 2,889,033 人民币普通股

申银万国－中信－申银万国 3 号基金宝集合资产管理计划 2,331,290 人民币普通股

贝秋荣 2,312,382 人民币普通股

申银万国-中行-申银万国 2 号策略增强集合资产管理计划 1,999,100 人民币普通股

昆仑信托有限责任公司-甬江六号 1,900,000 人民币普通股

中国建银投资有限责任公司 1,859,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的

说明

山田林业开发（福建）有限公司和许志红先生为 2007-2008 年度收购本公司股权的

一致行动人；未知其他股东之间是否存在关联关系或者属于《上市公司收购管理办

法》规定的一致行动人。

（三）报告期内公司控股股东或实际控制人未发生变化

四、董事、监事、高级管理人员情况

（一）报告期内董事、监事、高级管理人员持股变动情况。

报告期内，除公司董事长刘平山先生持有公司 55,770 股股份外，其他董事、监事、高